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Urządzenie do badania układów przepływowych

Wynalazek dotyczy urządzenia do badania i po¬
miarów układów przepływowych, np. (płatów z
klapami strumieniowymi, zestawionego z zespołu
wymuszającego przepływ gazu, przewodów do¬
prowadzających gaz i układu pomiarowego wiel¬
kości aerodynamicznych.

Znane jest stosowanie układu pomiarowego wiel¬
kości aerodynamicznych wraz z zespołem wymu¬
szającym przepływ gazu i przewodów doprowa¬
dzających gaz. Te znane urządzenia posiadały sy¬
stem doprowadzenia gazu do badanego układu
przepływowego sztywno z nim połączony. Takie
połączenie badanego układu przepływowego z
przewodami 'doprowadzającymi wywoływało po¬
wstawanie znacznych sił wewnątrz konstrukcji,
uniemożliwiających pomiar sił rzeczywistych
działających na badany układ. W celu wyelimino¬
wania wpływu doprowadzenia gazu do modelu
(sztywność przewodu, reakcje strumienia) budowa¬
no skomplikowane systemy pomiarowe. Jednym z
nich jest powszechnie stosowane istoisko tenso-
metryczne wymagające specjalnego oprzyrządo¬
wania, bardzo pracochłonnego montażu i częstego
skompKkowanego skalowania. Inne systemy opar¬
te są na podobnej zasadzie.

Zadaniem wynalazku jest usunięcie tych skom¬
plikowanych systemów pomiarowych. W tym ce¬
lu opracowano system doprowadzenia gazu nie
wywołujący reakcji połączenia na badany ukłaJd.

W urządzeniu według wynalazku bezstykowy

system doprowadzenia gazu polega na tym, że ba¬
dany model posiada tarcze na końcach przewodu
i jest tak umieszczony pomiędzy tarczami przewo¬
dów doprowadzających, że tworzą się szczeliny,

5 pomiędzy parami tarcz. Przez powstałe szczeliny
wypływa gaz tworząc „filmy powietrzne", które
ustateczniają badany układ przepływowy pomię¬
dzy tarczami przewodów doprowaclzających i nie
dopuszczają do kontaktów mechanicznych tarcz.

io Zastosowanie bezstykowego doprowadzenia ga¬
zu eliminuje niekorzystne oddziaływanie sztyw¬
nego połączenia przewodów doprowadzających na
badany układ przepływowy i pozwala na bezpo¬
średni i szybki pomiar wielkości aerodynamicz-

15 nych przy wykorzystaniu istniejących układów
pomiarowych, przy czyim straty gazu przepływa¬
jącego przez szczeliny pomiędzy tarczami są
niewielkie.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w
20 przykładzie wykonania na rysunku. Jak uwidocz¬

niono na rysunku, badany układ przepływowy 1
^ posiada dwie tarcze 2, 3 na końcach wewnętrz¬

nych przewodów 4, 5 układu przepływowego 1
oraz jest zamocowany w układzie pomiarowym

25 (nie pokazanym na rysunku) i tak umieszczony
pomiędzy tarczami 6, 7 przewodów doprowadza¬
jących 8, 9 że pomiędzy parami tarcz 2, 6 i 3, 7
pozostawia się szczeliny 10 i 11.

Jak już wspomniano, do badanego układu prze-
30 pływowego 1 gaz dostaje się przewodami 8, 4 i 9,

48814



3
48 814

4

5 iz zespołu wymuszającego przepływ, np. sprężar¬
ki, a następnie wypływa na zewnątrz otworem
12 (kierunek przepływu oznaczono na rysunku
podwójnymi strzałkami). Reaikcje przepływające¬
go gazu na badany układ przepływowy 1 są mie¬
rzone za pomocą np. wagi aerodynamicznej, w
której 'jest umieszczony badany układ przepływo¬
wy 1.

Jednocześnie z wypływem gazu przez otwór 12
następuje wypływ gazu przez szczeliny 10, 11
kierunek przepływu oznaczony strzałkami poje¬
dynczymi) tworząc „filmy powietrzne" pomiędzy
parami tarcz 6, 2 i 7, 3, które ustateczniają bada¬
ny układ przepływowy 1 pomiędzy tarczami 6, 7
i nie dopuszczają do kontaktu mechanicznego' po¬
między tarczami 2, 6 lub 3, 7.

W przypadku badania układów przepływowych
z odsysaniem, urządzeniem wymuszającym prze¬
pływ jest źródło wytwarzające podciśnienie. Wte¬
dy przepływ gazu następuje w kierunku odwrot¬
nym niż opisanym. Pomiędzy parami tarcz 2, 6

2118. RSW „Prasa", Kielce. Nakł. 300 egz.

i 3, 7 tworzą się także „filmy powietrzne", które
ustateczniają dynamicznie i statycznie badany
układ przepływowy 1.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do badania układów przepływowych
zestawione z zespołu wymuszającego przepływ
gazu, przewodów doprowadzających gaz i układu
pomiarowego, znamienne tym, że końce wewnę-

10 trznych przewodów (4, 5) badanego układu prze¬
pływowego: (1) i końce przewodów doprowadza¬
jących (8, 9) mają tarcze (2, 3 i 6, 7), a badany
układ przepływowy (1) jest umieszczony pomię¬
dzy tarczami (6, 7) przewodów doprowadzających

15 (8, 9) w ten sposób, iż pozostawione są szczeliny
(10, 11) między parami tarcz (6, 2 i 7, 3), przez
które przepływa gaz ustateczniając badany układ
przepływowy (1) pomiędzy tarczami (6, 7) prze¬
wodów doprowadzających (8, 9) i nie dopuszcza-

20 jąc do kontaktów mechanicznych między parami
tarcz (6, 2 lub 7, 3).
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